2025年11月吉日
会員、保護者各位

学校法人井之頭学園
理事長 高橋あゆち

藤村水泳教室の運営に関する進捗のご報告

　平素より本水泳教室の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。ま

た、先日はアンケートへのご協力を賜り、誠にありがとうございました。皆様から頂戴した貴

重なご意見・ご感想は今後の活動の参考とさせていただきます。
　かねてよりご案内しておりました2026年4月以降の教室運営につきまして、現在の交渉
状況と今後の方針についてご報告申し上げます。

１．現状について

　当初のご案内のとおり、2026年3月末をもって本教室を閉鎖する方針に変更はございま
せん。一方で、これまで培ってまいりました人材・教育資産の継承について、複数の候補先

と慎重に協議を重ねております。今後、具体的な合意や決定に至りました段階で、速やか

に皆様へご報告いたします。
　なお、新たな候補地や体制について現時点でご案内できる段階に至っておらず、皆様の

ご期待に十分お応えできていないことを心よりお詫び申し上げます。

２．今後の見通し

　引き続き、協議の妥結に向けて全力を尽くしてまいります。その結果については、11月中
のご報告を目指して調整を進めております。
　11月中に最終合意に至らなかった場合は、12月中に交渉継続の可否を含めた重大な判
断を行い、方針が定まり次第、改めて皆様へご報告申し上げます。

　ご不安やご心配をおかけしておりますこと、改めてお詫び申し上げます。教室の理念と活

動を未来につなげるため、関係者一同、最後まで誠意をもって努力を続けてまいります。
　今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上